Eogenius  episcopus,  servus  servoruui  Dei,  uni- 
versis  Dei  fidelibus,  salutem  et  apostolicam  bene- 
dictionem. 

Divini  dispensatione  consilii  factum  credimus, 
quod  tanta  multitudo  fidelium  de  diversis  raundi 
partibus  ad  infidelium  expugnationem  accingitur, 
et  fere  tota  Christianorura  terra  pro  tam  laudabili 

opere  commonetur.  Inter  alios  enim  principes  et 
potentes  ipsi  reges,  qui  caeteris  nationibus  domi- 
nantur,  signo  vivificn?  crucis  assumpto,  ad  delibe- 
rationem  Orientalis  Ecclesiae  praeparant,  et  crucis 

Christi  inimicos,  qui,  peccatis  exigentibus,  in  par- 
tibus  illis  fratres  nostros  apud  Edessam  et  in  aliis 
multis  lociscrudelitertrucidarunt,  cum  Deiauxilio, 

potenter  expugnaredisponunt.  Rex  quoque  Hispa- 
niarum  contra  Saracenos  departibus  illis  potenter 
armatur,  de  quibus  jam  per  Dei  gratiam  saepius 

triumphavit.  Quidara  etiam  ex  vobis  tamsanctila- 
boris  et  praemii  participes  fieri  cupientes,  contra 

Sclavos  caeterosqne paganoshabitantes  versus  Aqui- 
lonem  ire,  et  eos  Christianae  religioni  subjugare, 

Domino  auxtliante,  intenduni.  Quorum  nos  devo- 

tionem  attendentes.omnibus  illis  qui  crucem  eam- 
dem  Hierosolymam  non  acceperunt,  et  contra 
Sclavos  ire,  et  in  ipsa  expeditione,  sicut  statutum 
est,  devotionis  intuitu  manere  decreverunt,  illam 
remissionempeccatorumquamprasdecessornoster 

felicismemoricepapaUrbanusIIierosolymaratrans- 
euntibus  instituit,  ouinipotentis  Dei  et  beati  Petri 
apostolorum  principis  auctoritate  nobis  a  Deo 
concessa  concedimus,  eadera  auctoritate  sub  ex- 

communicatione  prohibentes,  ut  nullus  de  paga- 
nisipsis,  quos  Christianae  fidei  poterit  subjugare, 
pecuniam  vel  aliam  redemptionem  accipiat,  ut 
eos  in  sua  perfidia  remanere  permittat.  Prae- 
terea  quiaexpedirecognoscirausutaliquareligiosa 
discreta,  litterata  persona  sit  inter  vos,  qute  paci 
et  tranquillitati  vestrae  provideat,  etunitatera  inter 
vos  conservet,  et  vos  de  proraovenda  Chrisliana 
religionecommoneatjVenerabilemfratremnostnim 

A[nsehnum],  Havegelberge.nsemepiscopumrcligio- 
sum,  discretum  et  litteratum  virum  ad  hoc  provi- 
dimus,  etbanc  ei  sollicitudinem  injunximus.  Quo- 
circa  pro  apostolica  vobis  scripta  praecipimus,  ut 
eum  pro  reverentiabeatiPelrict  nostra  et  omnium 

vestrum  salute  diligatis  ethonoretis,  ejusque  sa- 
lubribus  consiliis  et  admonitionibus  et  pneceptis 
humililer  pareatis,  ut  Deus  exinde  honorclur,  at- 
que  concordia  et  fraterna  dilectio,  Doinino  au- 
ctore,  et  ipsius  studio  annuer.le  inter  vos  conscr- 

vetur.  Ulos autem qui  ad  tam sauctam expcditioncm 
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A  crucem  acceperint,  et  bona  eorum  subbeati  Petri 
et  nostra  protectione  manere  decernimus. 

Datumin  territorio  T[re]censi,tertio  Idus  Aprilis, 
pontificatus  autem  nostri  anno  secundo. 

CLXVII. 
Privilegium  pro  monaslerio  Fusniacensi. 

(Anno  1147,  April.  lo.) 
[Hist.  Fusniacensis  monasterii,  ordinis  Cisterciensis, 

opera  et  studio  Joaunis  de  Lancy,  ej.  mon.  prio- 
ris,  Bono-Fonle,  1670,  4«,  p.24.] 

Eugenius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  Gos- 
zuino  abbati  Fusniacensi,  ejusque  fratribus  tam 

praesentibus  quam  futuris  regularera  vitamprofes- 
sis,inperpetuum. 

Religiosis  desideriis  dignum  estfacilem  praebere 
B  assensum,  utfidelis  devotio  celerem  sortiatur  effe- 

ctura.  Quocirca,  dilecti  in  Domino  filii,  vestris 

justis  petitionibus  clementer  annuimus,  et  praefa- 
tum  locum,in  quo  divinomancipati  estisobsequio, 
sub  beati  Petri  et  nostra  protectione  suscipimus, 

et  pieesentis  scripti  privilegio  cominunimus  ;  sta- 
tuentes  ut  quascunque  possessiones,  quaecunque 
bona  in  praesentiarumjuste  et  canonicepossidetis. 
aut  in  futurum  concessione  pontificum,  largitione 
regum  vel  principum,  seu  oblatione  fidelium,  vel 
aliis  justis  modis,  Deo  propitio,  poteritis  adipisci, 
firraa  vobis  vestrisque  succedentibus  et  illibata 
permaneant ;  in  quibus  haec  propriis  nominibus 
duximus  exprimenda:  Locum  ipsum  de  Fusuiaco, 
partem  silvaeAurigniaci  secundumterminosdefini 

C  tos,  quam  jure  proprietario  quiete  possidetis,  de 
reliqua  vero  parte  usum  tantum  habetis  ;  decima: 
terrae  Auriguiaci ,  locum  qui  vocatur  Aubenton, 
cum  omnibus  ad  ipsura  locurn  pertinentibus  ;  me 
diam  partem  terrae  quae  vocatur  Flignies ;  lerrain 
quae  vocatur  Landouzies,  cum  grossa  decima,  el 
omnibus  ad  eam  pertinentibus,  praeter  homines 
fundum  qui  dicitur  Vilers,  et  secundum  qui  dicitui 

Waligny ;  tertium  quoque,  qui  dicitur  Agnis  ;  ter- 
ram  de  Foueouzy,  et  quartam  partem  de  Tibiis 
territorium  Vilercelli,  cura  decima  et  aliis  quibus 

dam  adjacentibus  terris  ;  locura  qui  dicitar  Evez- 
cania  ;  pascuaintotaterraRobertide  MonU  -Acuto 
funduiu  qui  dicitur  Arcuzot;  viueas  de  Culpeta 
Sane  laborum  vestroruajquospropriismaniluisau 
sumptibuscolitis,sivedenutrimentisvestrorumani